
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «22» августа 2018 года № 1241/63-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 16 
Регламента Городской Думы города 
Южно-Сахалинска, принятого решением 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 16 Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска, 
принятого решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014  
№ 2/1-14-5, изменение, дополнив статью 16 частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Проект решения Городской Думы, которым предусматривается: передача 
муниципального имущества во временное безвозмездное пользование; безвозмездная 
передача муниципального имущества в федеральную и государственную собственность 
Сахалинской области; прием в собственность городского округа «Город Южно-
Сахалинск» имущества; согласование отказа муниципальных учреждений от права 
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, должен содержать  
не более 1 (одного) объекта. 

Исключение составляют случаи, если передаваемое имущество является частью 
соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть 
являются технологически связанными в соответствии с законодательством 
о градостроительной деятельности, либо случаи, предусмотренные статьей 133.1 
Гражданского кодекса Российской Федерации.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


